文書 No.ZL3-OM00101-F
製 品 名 称
多段エジェクタ
型式 / シリーズ / 品番
ZL3シリーズ
ZL6シリーズ
文書 No.ZL3-OM00101-F
- 1 -

文書 No.ZL3-OM00101-F
5
1. 型式表示方法
ZL3 M 06 1 – K1 5 LO Z 1 – E A M G - 1
ZL3 M 06 1 – K1 5 LO Z 1 – E A M G - 1
ZL3 M 06 1 – K1 5 LO Z 1 – V A M W - 1
1)最大吸込流量
3 300L/min(ANR)
6 600L/min(ANR)
3)供給(P), 真空(V)ポート/ワンタッチ継手接続サイズ
 真空(V)ポート 供給(P)ポート
06 Rc3/4
8(㎜)
04 2xRc1/2
F06 G3/4*1
F04 2xG1/2*1
N06 NPT3/4
5/16(inch)
N04 2xNPT1/2
5)供給弁/破壊弁の組合せ
K1 供給弁(N.C.)+破壊弁(N.C.)
K2 供給弁(N.C.)
B1 供給弁(N.O.)+破壊弁(N.C.)
B2 供給弁(N.O.)
7)リード線取出し方法
L
L形プラグコネクタ
リード線長さ 0.3(m)
LO コネクタなし
M
M形プラグコネクタ
リード線長さ 0.3(m)
MO コネクタなし
8)ランプ・サージ電圧保護回路
Z ランプ・サージ電圧保護回路
9)マニュアル
無記号 ノンロックプッシュ式
D プッシュターンロック式(ドライバ操作形)
E プッシュターンロック式(手動操作形)
10)真空圧力検出部
無記号 なし
GN 真空圧力検出(G)ポート付
G 圧力ゲージ
E 真空用圧力スイッチ(真空 2出力)
F 真空用圧力スイッチ(連成 2出力)
V 省エネ機能付圧力スイッチ(連成 1出力)
12)単位仕様
無記号 単位切換機能付
M SI 単位固定(kPa)
P 単位切換機能付(初期値 psi)
11)出力仕様
A NPN オープンコレクタ
B PNP オープンコレクタ
13)リード線仕様
無記号 コネクタ付リード線なし
G コネクタ付リード線(長さ 2m)
W 省エネ機能付スイッチ専用リード線(長さ 2m)
14)オプション
無記号 オプションなし
B 底面取付アダプタ Ass’y
 *7：従来品 ZL212 の底面取付ねじピッチ 27 ㎜にあ
わせるためのアダプタ Ass’yです。底面取付され
た従来品 ZL212を交換する場合に必要になります。
(2 ヶ/1 セット, ボルト 4 ヶ付)。側面部の取付穴
はオプションなしでも取付けの互換性があります
バルブなし
バルブあり
省エネ機能付
圧力スイッチ
6)定格電圧
5 DC24V
1) 2) 3) 4) 5) 6) 7) 8) 9) 10) 11) 12) 13) 14)
2)標準供給圧力

3.4 配管
3.4.1 各ポートの配管サイズ
各ポートサイズは以下の通りです。記号は、型式表示方法 P5をご参照下さい。
3.4.2 各ポートへの配管方法
1) 真空ポート、圧力検出ポートに配管される際は、アルミ合金製のボディ本体を固定して
配管作業を行って下さい。締付トルクの推奨値は、表を参照願います。
2) 排気ポートに配管される際は、ポートブロックを固定して配管作業を行って下さい。締付
トルクの推奨値は、下表を参照願います。
3) 配管や管継手をねじ込む場合には、配管ねじの切粉やシール材が製品
内部に入り込まないようにしてください。なお、シールテープを使用
されるときは、ねじ部を 1山残して巻いてください。
記号 真空(2/V)ポート 排気(3/E)ポート 圧力検出(G)ポート 供給(1/P)ポート
06 Rc3/4
Rc1 Rc1/8
ワンタッチ管継手
適用チューブ径
8(㎜)
04 Rc1/2
F06 G3/4
G1 G1/8
F04 G1/2
N06 NPT3/4
NPT1 NPT1/8
ワンタッチ管継手
適用チューブ径
5/16(inch) N04 NPT1/2
ポート種類 ねじサイズ 推奨締付トルク[Nm]
圧力検出(G)ポート Rc1/8,G1/8,NPT1/8 3～5
真空(2/V)ポート
Rc1/2,G1/2,NPT1/2 28～30
Rc3/4,G3/4,NPT3/4 28～30
排気(3/E)ポート Rc1,G1,NPT1 36～38
真空(2/V)ポート
真空圧力検出(G)ポート
排気(3/E)ポート
ボディ固定面
(二面幅 40 ㎜)
ポートブロック固定面
(二面幅 40 ㎜)
巻く方向
シ―ルテープ
1 山くらいあける
A
C
C
文書 No.ZL3-OM00101-F
12
3.4.3 各ポートの用途と使用圧力範囲
3.4.4 空気圧供給（1/P）ポート（ワンタッチ管継手）について
■チューブの装着方法
1）外周に傷のないチューブを直角に切断してください。チューブ切断の際はチューブカッタ

文書 No.ZL3-OM00101-F
19
7.2 交換部品型式表示
1 電磁弁(供給弁/破壊弁)Ass’y （ZL3/ZL6共用）
Z L 3 - J S Y 3 1 4 0 - 5 L Z  - a
供給弁・破壊弁用コネクタ付リード線 Ass’y（ZL3/ZL6共用）
S Y 1 0 0 - 3 0 - 4 A - 6
供給弁・破壊弁用コネクタ、ソケット（ZL3/ZL6共用）
S Y 1 0 0 - 3 0 - A
*コネクタ、ソケット x2 ヶのみ
1) 3) 2)
定格電圧 DC24V
ランプ,サージ電圧保護回路付
無記号 供給弁
X12 破壊弁
3)供給弁・破壊弁
ガスケット
取付ねじ*
破壊弁
供給弁
名称 構成部品 備考
電磁弁
Ass’y
電磁弁 1セット 1 ヶ入り
ガスケット 1セット 1 ヶ入り
リード線付コネクタ 1)リード線取出しによる
取付ねじ 1セット 2 ヶ入り
電磁弁 Ass’y構成部品
*取付ねじの推奨トルクは、0.15～0.18Nm となります。
1) 2)
1)電源電圧仕様
 定格電圧
4 DC24V
2)リード線長さ
無記号 300㎜
6 600㎜
10 1000 ㎜
15 1500 ㎜
20 2000 ㎜
25 2500 ㎜
30 3000 ㎜
50 5000 ㎜
供給弁/破壊弁用
コネクタ付リード線 Ass’y
1)リード線取出し方法
リード線付
(長さ 300mm)
コネクタなし コネクタなし リード線付
(長さ 300mm)
2)マニュアル
無記号:
ノンロック
プッシュ式
D:
プッシュターン
ロック式
ドライバ
操作形
E:
プッシュターン
ロック式
手操作形
文書 No.ZL3-OM00101-F
20
2 真空用圧力スイッチ用コネクタ付リード線 Ass’y（ZL3/ZL6共用）
真空用圧力スイッチ用コネクタ付リード線 Ass’y
Z S - 3 9 - 5 G
省エネ機能付スイッチ専用コネクタ付リード線 Ass’y
Z L 3 - L W 1 - N - A
真空用圧力スイッチは交換できません。
ご注意ください
IO-Link対応真空用圧力スイッチ専用コネクタ付リード線 Ass’y（M12 コネクタ）
Z L 3 - L W 4 - A